Tendido y tensado 
conductor de fase y cable 
de comunicaciones 

D Pruebas, puesta en 
Servicio y energización 

PRESUPUESTO DE LAS OBRAS 

El valor de inversión del proyecto, en moneda nacional (CLP), asciende a la suma de $92.249.375 

(noventa y dos millones doscientos cuarenta y nueve mil trescientos setenta y cinco pesos). La fecha 

del presupuesto es 30 de agosto del año 2024. El detalle del presupuesto se indica a continuación: 

N° Descripción Actividad Valor ($) CLP 

1 Ingeniería de detalle 20.000.000 

2 Suministros 28.899.750 

3 Construcción y Montaje 43.349.625